sigillorum nostri videlicet, et nostri capituli warmiensis, ac sub- 
notatis testibus fecimus roborari, Dominis, Henrico preposito. 
Hermanno decano. Bertoldo scolastico. Bartolomeo cantore. 
Henrico custode. Hartmvdo. magistro Arnoldo. magistro 
Nicolao. Petro plebano de Redino. Johanne plebano de 
Hollandia. canonicis Ecclesie warmiensis. Gercone de Cur- 
wen. Alexandro fratre suo. Theoderico milite. martino 
de Rutenberk. Jordano de schafsberk fevdalibus Ecclesie 
nostre. Hermanno scriptore. Conrado diuite widcone 
Johanne albo, consulibus ciuitatis Brunsberk. et alijs quam 
plurimis viris fide dignis Datum et actum in castro Domine 

4) Die Stelle ift im Original befchäbigt umb aus ber Abfchrift im Priv.- 
Buch F. des Domlapitels ergänzt. 

270 3 155. [1310] 

nostre Anno incarnacionis domini Millesimo. Trecentesimo de- 
cimo. Octauo ydus Julij mensis per manus Petri Sacerdotis. 

Das Original auf Pergament mit ben beiden eingefnüpften Schnitren 
von gränrother unb gelbrother Seibe zu ben (jetgt fehlenden) Giegetn befinbet 
ih im Gtabtardjioe zu Frauenburg unter tr. 1. — Ulte Abfchriften aus 
dem 14—15. Jahrhundert fleben in ben Privilegienbüchern bes Domlkapitels 

in Frauenburg. F. fol. 1—3. E. fol. 1—2; bes geheimen 9rd). zu Könige- 
berg. B. fol. 1—2; (abgebrudt in Voigt's Cod. dipl Pruss. Tom. U. 
Nr. 87. pag. 104— 107.) unb des bifhöfl. Arch. in Frauenburg lib. priv. 
antiq. C. Nr. 1. fol. 20. Alle biefe tbeifen bem $yebler ber äÄlteften Ab- 
férift in F. unb lefen bas Datum M? ccc? xviii?. ydus Juli. — Andere 

9bídriftert aus bem 17. Saórbumbert finden fi im bem 9tatgabildjern ber 

Stadt Srauenburg, > 38. Soliont A. Nr. 63. pag. 1 —5 mb öfters, 

JA 155. 

1310. 19. Uuguf. Schloß Braunsberg. — Der Biihof 
Eberhard bon Ermland verleiht bem Albert fuge, einem Blutö- 

vertvandten ded Bifhofd Heinridy von Ermiand, 25 Hufen im 

Difrit Vielebart unb. zwar im Welbe Kauniten. 

Na der Abfchr. ") im lib. priv. antiq. bes Bifch. Ar. zu grhg. C. 1. fol. 111. 

In nomine dominj amen. Ád perpetuam rei memoriam Noue- 
rint vniuersi presentem paginam inspecturi Quod nos Ebrhardus 
dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus de consilio et assensu 
Capituli nostri, Ad instanciam et peticionem venerabilis in Christo 
patris domini ysarni Sancte Rigensis Ecclesie Archiepiscopi, 

necnon Reuerendi viri; Magistri lyuonie fratris Gotfridi?), acce- 
dentibus eciam ad hoc meritis venerabilis patris domini Heinrici, 
predecessoris nostri felicis memorie, Alberto dicto Buxe, con- 
sangwineo dicti predecessoris nostri, veris ac legittimis suis here- 
dibus, ac successoribus, in districtu dicto Plekebart?), et in 
Campo Kawniten wlgariter dicto, xxv mansos prout ipsos sibi 
mensurari et signis que granicie dicuntur, fecimus consignari, 
Cum Judicijs Maioribus et minoribus Jure Culmensi perpetuo 

1) Die Ueberfchrift ift: litera domini Nicolai de hoemberg militis super 

xxv mansis in Plekebart. G8 ift das jegige Dorf Kaunitten ober Konitten 
bei Heilsberg. 

2) Gottfried von Rogga, Sanbmeifler Ir Finland v. 3. 1298S—1308. 
3) Bei Dusburg III. c 3. Plica Bartha genannt. — Der Name ift erhalten 

in Bleihenbart, Dorf im Kirchipiel Kiwitten. €. Unfere Bereins-Zeitfchrift 

Bb. I. ©. 49. Anm. 3. 
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contulimus possidendos, Ita tamea quod idem Albertus et sui 
legittimi successores Ecclesie nestre, nobis, et nostris successo- 

ribus, cum vno Spadone competenti et armis leuibus, secundum 
(consuetudinem) terre Pruscie pro defensione terre generali de- 
beant, deseruire. Preterea antedictus Albertus et heredes sui 
et successores legittimi singulis annis in festo Beati Martinj, de 

quolibet aratro vnam mensuram siliginis et aliam Tritici, et de 

quolibet vnco vnam mensuram Tritici, et ad hoc in signum spe- 

cialis domini] vnum Talentum cere, quod wlgariter marcfpunt 
dieitur, et vnum Coloniensem denarium aut vj Culmenses, Nobis, 

et Ecclesie nostre, dabunt et soluent, in festo Martinj annis sin- 

gulis, occasione aliqua non obstante. Ad hec in signum fauoris 
et gracie specialis sepedicto Alberto et heredibus suis necnon 
successoribus in Stangno adiacente mansis eisdem pro sua mensa 
piscandi liberam damus et coneedimus facultatem. Et ut hec 
nostra donacio seu collacio de licencia venerabilis patris domini 
Ysarni archiepiscopi Rigensis metropolitanj facta, inuiolabiliter 
perseueret, presentem super hoc literam conscriptam nostro ac 
Sigillo nostri Capituli ac testibus subnotatis fecimus roborari, 

. hijs testibus, fratre Conrado de Maldemburg Aduocato nostro 
domino Heynmanno plebano in Heilsberg Ottone de 
Rüssen Teoderico de ventre Jo(hanne) de Colonia. 
Jo(hanne) dóbrin  mensuratore et alijs viris quampluribus 
fidedignis. Datum in Castro nostro Brunsberg, Anno dominj 

M? ccc? decimo, feria quarta infra Octauas Assumpeionis *). 

Ag 156. 
1310. 9. Dechr. Schloß Braunsberg. — Berfhreibung 

ded Bifhofsd Eberhard bon Ermiand für Conrad und Johan 
ned, Söhne bed Dolmelfcyerd Johanned, über 4 Hufen im Dorfe 

Siynpen. 

Nach ber Abfchrift ") im Hb. privil. antiq. bes Bifhäfl. Archivs zu Frauenburg. 
C. 1. fol. 31. 

In nomine domini amen. Nos Ebirhardus dei gracia War- 
miensis Ecclesie episcopus notumfacimus vniuersis presentem 

4) Die Berfhreibung ift am 20. Februar 1663 von bem Bifchofe Michael 

Rabzieivmsfi erneuert. 
T) Die Ueberfchrift lante: Litera Conradi et Johannis de Mynyen. 8 

Wf ba Dorf Migehnen bei Wormbitt. — Die vorgebadjten 4 Hufen fanfte ber 
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litteram inspecturis, quod licet bona, que quondam Johannes 
interpres habuerat, propter multas seruicij sui, ac heredum suo- 
rum negligencias, pleno Jure nostre Warmiensi Ecclesie redierint, 
et fuerint restituta, Nos tamen memores seruiciorum que idem 
Johannes Ecclesie exhibuit, tempore primitiuo ac inspecta pau- 
pertate, et penuria heredum et filiorum suorum Conradi vide- 
licet et Johannis, qui omne Jus suum quod habere videbantur, 
in bonis premissis, ad manus et ad graciam nostram integraliter 
resignarunt, de consilio et consensv nostri Capituli Quatuor man- 
sos in Mynyen, vbi sculteto conuenire videbitur predicto Con- 

rado et Johanne ac ipsorum legittimis heredibus perpetuo a 
censu liberos contulimus possidendos, Sic tamen et ita quod sepe- 
dicti C. et Jo., ac eorum legittimi successores in omnibus alijs 
emergentibus, et contingentibus, in Judicijs, et alijs quibuscumque, 

cum eiusdem ville rusticis sint communes et quidquid homines 
et incole ville prenotate fecerint preter solucionem census pre- 
dictorum, prememorati C. et Jo, et eorum successores legittimi 
facere tenebuntur, in cuius rei et facti memoriam, et robur per- 
petuum, presentem litteram super hoc conscriptam, nostro ac 
Sigillo nostri Capituli ac testibus, qui presentes, et rogati aderant 
fecimus roborari, domino Hermano decano, Heinrico Custode, 
Bartholomeo cantore, Ecclesie nostre Warmiensis, Hermanno - 

Scriptore, Michaele polono auunculo predictorum, Datum in 

Castro nostro Bruusberg Anno domini Meccx. v? Idus Decem- 

bris iiij* feria post festum Beati Nicolai Confessoris et Pontiflcis 
gloriosi. 

M 157. 

1310. Braunsberg. — Des Bifhofd Eberhard von Ermland 
Betätigung einer burd) feinen Vorgänger gefchehenen Verleihung bon 
100 Hufen bei Heinrih8dorf an Theoderih von Ulfen. 

Nach ber Abjchrift ) im Priv... F. bes Domlapitels in Franenb. fol. 8—9. 

In nomine dominj amen Cum ea que aguntur in tempore 
cum tempore transeant et labuntur (sic) Necessarium est et per- 

Bifhof Heinrich III. dem bamafigen SBefiger Dieterih von Singen ab, 
verwandelte fie in Zinshnfen und verlieh fie bem Bürger Johann SEoE ans 
Wormbitt. (a. a. OD.) 

I) Mit ber Meberförift: ,,Heinrichesdorf et virczikhuben.“ Seht bie Dörfer 
Heiurichsborf, Bierzighufen umb ber Forfibelauf Nieberwald, im firdjip. Bludau. 
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utile ut mansura facta hominum testibus et literis roborentur 
Donacionem seu collacionem . per venerabilem patrem dominum 
Henricum nostrum predecessorem Theoderico Milite dicto de 
Olsen in Centum mansis quondam factam ratificare et ratam ha-